


Skatteministeriet

26. juni 2018
J.nr. 2018 - 2371

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 341 af 3. april 2018 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nick Hækkerup (S).

Karsten Lauritzen

/ Kristina Astrup Blomquist



Spørgsmål

Ministeren bedes oplyse, hvor meget momsindtægterne for staten i alt udgjorde fra følgende 14 selskaber i 2016, eventuelt den momspligtige omsætning i Danmark, (der spørges bevidst til et stort antal virksomheder under ét, idet svaret således kan afgives, uden at enkeltvirksomheder kan identificeres):

Chr. Hansen Holding A/S, Coloplast A/S, DSV A/S Genmab A/S, GN Store Nord A/S, Lundbeckfonden Invest A/S, Nets Holding A/S, NKT A/S, Novo Holding A/S, Pandora A/S, TDC A/S, Tryghedsgruppen SMBA, William Demant Invest A/S og Ørsted A/S.

Tilsvarende bedes oplyst for følgende virksomheder – også under ét: Burger King, Q8, Kellogg, Aldi, Arriva og Phillips.

Svar

Jeg vil gerne indlede med at beklage det sene svar. Spørgsmålet er først endeligt besvaret nu, da der skulle indhentes oplysninger hos SKAT, som krævede manuelle opslag.

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT:

”Da de nævnte virksomheders eventuelle danske momsregistreringsnummer (CVR/SE-nummer eller nationalt momsnummer fra andet EU-land) ikke er oplyst, har det været nødvendigt at udsøge en eventuel momsbetaling for virksomhederne ved manuelle opslag på virksomhedernes navne. Opgørelsen er forbundet med væsentlig usikkerhed, idet virksomhederne potentielt kan afregne moms under en variation af navnet eller et andet navn.

Momsindtægterne for 2016 fra de listede virksomheder er opgjort som den moms, der afregnes til Danmark via en almindelig momsregistrering i Danmark. Opgørelsen er baseret på momsindberetninger, foretaget af de listede virksomheder i 2016, uanset hvilken afregningsperiode indberetningen vedrører.

- De samlede momsindtægter i 2016 fra gruppen med de 14 listede virksomheder kan med væsentlig usikkerhed opgøres til ca. 5,2 mia. kr.
- De samlede momsindtægter i 2016 fra gruppen med seks virksomheder kan med væsentlig usikkerhed opgøres til ca. 1,1 mia. kr.”

Jeg skal desuden gøre opmærksom på, at nogle af de udsøgte virksomheder udfører finansielle ydelser eller personbefordring mv., som er momsfrataget.